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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,163,798.48 1,872,798.20 16,135,892.0518,008,690.25

800,000.00 0.00 1,460,000.00Dietas 1,460,000.00

10,270,137.96 1,620,614.47 8,553,153.11Sueldos Básicos 10,173,767.58

848,239.40 0.00 840,844.87Decimotercer Mes 840,844.87

826,443.80 0.00 840,545.67Decimocuarto Mes 840,545.67

428,054.30 53,221.88 445,820.54Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

499,042.42

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

103,902.25 16,292.68 87,609.57Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

103,902.25

532,000.00 141,330.95 885,146.84Contribuciones para Seguro 
Social

1,026,477.79

450,446.97 21,338.22 823,189.52Jornales 844,527.74

2,000.00 0.00 2,000.00Horas Extraordinarias 2,000.00

1,738,561.51 20,000.00 2,066,620.84Beneficios 2,086,620.84

154,012.29 0.00 120,961.09Compensaciones 120,961.09

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,431,740.62 294,175.17 5,934,895.206,229,070.37

10,000.00 0.00 5,000.00Pasajes al Exterior 5,000.00

50,204.62 1,233.00 34,832.52Viáticos Nacionales 36,065.52

5,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

35,000.00 0.00 35,000.00Pasajes Nacionales 35,000.00
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295,000.00 50,693.78 167,034.52Suministro de Energía 
Eléctrica

217,728.30

10,000.00 0.00 31,000.00Agua 31,000.00

37,000.00 0.00 88,995.00Telefonía Fija 88,995.00

22,000.00 4,314.17 27,685.83Telefonía Celular 32,000.00

5,000.00 13,800.00 16,200.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

38,640.00 3,220.00 42,200.92Alquiler de Equipo para 
Computación

45,420.92

120,000.00 15,171.92 275,578.08Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

290,750.00

5,000.00 1,830.00 23,170.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

0.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

0.00 0.00 60,000.00Servicios de Capacitación 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

0.00 0.00 31,228.72Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

31,228.72

250,000.00 0.00 158,271.28Primas y Gastos de Seguro 158,271.28

35,000.00 0.00 22,659.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,659.20

25,000.00 18,992.48 169,084.12Publicidad y Propaganda 188,076.60

30,000.00 0.00 32,283.71Servicio de Internet 32,283.71

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

15,000.00 0.00 87,900.00Tasas 87,900.00

10,000.00 0.00 10,000.00Derechos 10,000.00
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0.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

20,000.00 3,680.00 16,320.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

450,000.00 0.00 857,569.98Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

857,569.98

1,943,896.00 181,239.82 3,722,881.32Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,904,121.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,150,409.30 293,552.69 1,884,116.672,177,669.36

318,761.10 22,081.46 574,697.29Diésel 596,778.75

123,426.60 1,425.54 133,421.71Gasolina 134,847.25

0.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

0.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

50,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

65,000.00 1,800.00 149,045.00Productos de Papel y Cartón 150,845.00

50,000.00 0.00 86,000.00Productos de Artes Gráficas 86,000.00

0.00 0.00 0.00Cueros, Pieles y sus Productos 0.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

143,221.60 0.00 211,119.73Llantas y Cámaras de Aire 211,119.73

50,000.00 1,765.00 48,235.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

65,000.00 0.00 95,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

95,000.00

70,000.00 6,259.00 133,741.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,000.00

35,000.00 490.00 80,385.60Útiles y Materiales Eléctricos 80,875.60
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50,000.00 259,731.69 242,471.34Repuestos y Accesorios 502,203.03

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,010,140.32 484,307.26 14,835,449.9215,319,757.18

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

11,118,901.30 0.00 10,929,816.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,929,816.75

3,481,308.40 484,307.26 3,345,702.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,830,009.81

0.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

409,930.62 0.00 409,930.62Tierras, Predios y Solares 409,930.62

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,134,214.50 1,133,307.28 16,278,005.3717,411,312.65

112,983.80 20,507.46 259,082.10Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

279,589.56

2,588,000.00 968,427.23 3,615,925.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,584,352.83

5,433,230.70 144,372.59 12,402,997.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,547,370.26

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,037,252.78 0.00 6,286,993.256,286,993.25

0.00 0.00 0.00Intereses por Préstamos de 
Gobiernos Locales

0.00

5,037,252.78 0.00 6,286,993.25Amortización Préstamos de 
Gobiernos Locales

6,286,993.25

48,927,556.00 4,078,140.60 61,355,352.46Total: 65,433,493.06
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